(9) Reg. ἰδῶν Φεβρουαρίων. Nannius, *pridie Calendarum Februarii*. Vide paulo ante. Quæ sequuntur autem sunt amanuensiū scholion, quod in Reg. ductu calami separatur a præcedentibus.

(10) Ἀπὸ ὁδοδεκτῶν. Vide supra num. 75. Ibid. Reg. ἐν Ἀριμίνῳ.

(11) Regius codex, Σελευκίᾳ. Post καθηρηθῆσθαι Reg. Basil. habent, φησιν. Quæ sequuntur autem post φησιν, in solo Reg. habentur.

ADMONITIO

In duo sequentia Alexandri archiepiscopi Alexandrini opuscula.

313-317 1. Placuit ad calcem hujusce Arianorum Historiæ opuscula duo attexere, quæ Arianismi spectant initium. Primo edimus *Katholischer* seu Depositionem Arii et sociorum : ita scilicet nuncupatam in codice Regio, unde ea desumpta est, licet proprie nihil illa sit aliud, nisi oratio, qua Alexander archiepiscopus accitos Alexandrinos Maresicosque presbyteros atque diaconos coram hortatur ut Encyclicam suam epistolam, qua narratur Arii sociorumque damnatio, muniant suffragio suo, atque subscriptione. Hoc opusculum antea ineditum vir cl. Cotelerius suis ad PP. primi sæculi notis inseruit, pag. 317, ne scilicet prorsus interiret. Sed cum extra proprium locum ibi positum sit, et alioqui laudata Cotelerii editio, absumptis incendio exemplaribus prope omnibus, rarissima evaserit, huc visum est adjicere : cum præsertim implicatissimis Arianorum exordiis haud parum lucis afferat. 2. Huic adjungimus Encyclicam Alexandri epistolam, quæ ita præcedenti Depositioni cohæret, ut nullatenus debeat ab ea segregari, quare operæ pretium fuit illas invicem sejunctas hic copulare, prout jacent in eodem Regio codice. Habetur hæc Epistola apud Socratem, lib. 1, c. 6, sed multis mendis respersa : desideranturque ibi Alexandrini cleri subscriptiones. Item legitur illa apud Gelasium, lib. 11, c. 3, cum subscriptionibus, sed mendis etiam obsita : subscriptionesque adeo mutilæ ibi sunt, ut necessum prorsus fuerit novam ejus editionem parare, ut insipienti cuique palam erit. Narrat hic Alexander res gestas in exortu Arianæ hæresis, inque Arii et sectatorum damnationem : monetque episcopos ne Eusebio Nicomediensi, Arii patrono, morem gerant, siquidem in hærestarchæ gratiam litteras ille scripserit.

Opuscula Alexandri supra recensita jam edidimus in tomo XVIII
nostræ Collectionis, quem videsis. EDIT.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

S. ATHANASIUS ALEXANDRINUS ARCHIEPISCOPUS.

PROLEGOMENA.	
Epistola nuncupatoria editioni Venetæ præfixa.	v
Monitum ad lectorem.	vi
Præfatio altera editionis Venetæ.	vii
Præfatio altera ejusdem editionis.	x
Epistola nuncupatoria editioni Benedictinorum præfixa.	xiv
Præfatio editionis Benedictinæ in universa S. Athanasii opera.	xv
I. — De manuscriptis et de veteribus Athanasii operum editis.	xvi
II. — De stylo Athanasii.	xxiii
III. — De amissis Athanasii operibus.	xxv
IV. — De doctrina Athanasii.	xxviii
V. — De hæreticis ab Athanasio impugnatis et memoratis.	xxxii
VI. — De disciplina Ecclesiæ Athanasii ævo, ex ejus scriptis synopsis.	xxxvi
VII. — Varia explicantur.	xxxix
Excerptum ex præfatione Petri Nannii Alcmariani.	xlii
Præfatio ad lectorem in editione Commeliniana.	xliii
Præfationes veteres.	xlv
Monitum in tabellam geographicam.	xli

Tabella geographicæ.	xliii
VITA S. ATHANASII.	xlv
ANNO 296. — Athanasii ortus, patria, parentes.	lix
ANNO 301. — Exortus Meletiani schismatis.	lix
ANNO 305. — Maximiani furor in Christianos.	lx
Ab ANNO 305 ad 311. — 1. Ariani mores et gesta. —	lx
2. Athanasii institutio.	lx
ANNO 311. — 1. Petri martyrium. — 2. Achilles Alex. episcopus.	lx
ANNO 312. — Achille succedit Alexander.	lx
ANNO 313. — De pueris ab Athanasio baptizatis.	lxi
ANNO circiter 313. — Antonium adit Athanasius.	lxi
ANTE ANNUM 319. — 1. Scribit contra gentes. — 2. Ariana hæreseos exordium.	lxi
3. Arius Alexandro infestus. Arii impietas. — 4. — Arius doctrinam spargit suam.	lxii
ANNO circiter 320. — Alexander tentat Arium a cepto revocare.	lxii
ANNO 321. — 1. Alexander synodum cogit. — 2. Multi ad Ariam desciscunt.	lxii
3. Alexandri litteræ de Arianismo. — 4. Alii Ario adjuncti.	lxiii
ANNO circiter 322. — 1. Colluthi defectio. — 2. Arius demigrat in Palestinam.	lxiii
3. Gesta Alexandri contra Arium. — 4. Arius Nic-	lxiii

mediam petit. Initium odii Arianorum in Athanasium.

LXIV

ANNO CIRCIER 325. — 1. Arius et assecle mittunt ad Alexandrum litteras. *Thalia* Arii.

LXIV

2. Arius sibi Constantium conciliat. — 3. Epistolæ Alexandri. — 4. Arianorum principes

LXV

ANNO 324. — 1. Constantinus de dissidio Orientalium certior factus. — 2. Alexandrina synodus. — 3. Ariani Constantini status lapidibus impetunt. — 4. Litteræ Arii ad Constantium, et Constantini ad Arium.

LXVI

ANNO 325. — 1, 2, 3 Synodus Nicæna convocatur. LXVI
4. Qui episcopi Arianis faverent. — 5. Libelli Constantino oblati. — 6. Imperator synodo interest. — 7. Arius suos propugnât errores Athanasius contra Arium disputat.

LXVII

8. Eusebiani libellum fidei offerunt. — 9. Quid pro

voce statuenda actum.

LXVIII

10. Hostius Nicenum Symbolum adornat. — 11. Eusebianorum protervia. — 12. Demum simulate subscribunt. — 13. Arius damnatus et in exilium pulsus. — 14. *Thalia* damnata. — 15. Theonas et Secundus cum Ario damnati. — 16. Meletiani qua conditione recepit.

LXIX

17. De Paschate decretum. — 18. Canones Nicæni. — 19. Epistolæ Constantini et Nicænæ synodi. — 20. Celebritas Nicænæ magna. — 21. Constantini pietas. — 22. Ariani et Meletiani non quiescunt.

LXX

23, 24. Eusebius et Theognius exsulant.

LXXI

ANNO 326. — 1. Alexandri Alexandrini obitus. — 2. Meletiani Theonam cooptant in episcopum Alexandrinum. — 3. Athanasius deligitur.

LXXI

ANNO CIRCIER 327. — Initia episcopatus. Athanasii in Thebaïdem iter.

LXXIII

ANNO CIRCIER 328. — Arius ab exsilio revocatus. Similiter Eusebius et Theognius